
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1074 del 06/10/2017 

 

 

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

 
Servizio Attività amministrative, igiene urbana e verde pubblico, 

servizi tecnologici, appalti 

 

 

 
 

Oggetto: FORNITURA SEDIE UFFICIO - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE CIG ZD020306C0  

 

 
 

 

 

 

 

N° 147 del Registro Determinazioni  

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1312 del 06/10/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

Servizio Attività amministrative, igiene urbana e verde pubblico, servizi 

tecnologici, appalti 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SEDIE UFFICIO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE CIG 

ZD020306C0 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti i seguenti atti: 

a) Deliberazione C.C. n. 14 del 16/03/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione armonizzato 2017/2018/2019;  

b) Deliberazione n.39 del 11/04/2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017;  

c) Provvedimento del Sindaco prot. n. 9504/2017 del 08/03/2017, con il quale sono state 

confermate all’ Ing. Fabio Bandino le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa 

di Direzione dell’Area Quadro 7 Ambiente - Servizi Tecnologici, fino a nuova organizzazione di 

cui si doterà la nuova Amministrazione; 

 

Dato atto che il D.Lgs. n. 81/2008 prevede che i lavoratori operino in postazioni di lavoro con 

dotazioni appropriate con particolare riferimento alla corretta postura delle sedute, le sedute ora 

in dotazione ai dipendenti dell’area non sono ergonomiche, si ritiene necessario ed urgente 

procedere all’acquisto di sedie semidirezionali onde evitare di pregiudicare la salute dei 

dipendenti; 

                          

 

Rilevato che: 

a) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016, fermo restando quanto previsto 

dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto; 

b) ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs per le lo svolgimento delle procedure di affidamento 

servizi e forniture le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico 

che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del 

contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

avvalendosi del CONSIP S.p.a, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 

elettronico delle Pubbliche Amminitrazioni; 



 

 

Considerato che occorre acquistare, 10 sedie direzionali per ufficio  ignifughe – 1IM, per i 

dipendenti dell’Area 7, per l’importo complessivo a base d’asta di €  2.028,00 oltre IVA, sulla 

piattaforma informatica, attiva attraverso il Mercato Elettronico “MEPA” sul sito “acquisti in 

rete”: 

 

Accertato che tale tipo di bene da acquistare è presente sul mercato elettronico MEPA; 

Precisato, pertanto, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che : 

1) il contratto ha ad oggetto la fornitura di sedie direzionali per ufficio  ignifughe – 1IM; 

 

2) la procedura verrà eseguita mediante acquisto diretto sulla piattaforma MEPA; 

 

 

 

DETERMINA 

Di avviare la procedura di acquisto diretto sulla piattaforma Mepa, di 10 sedie direzionali per 

ufficio  ignifughe – 1IM, per i dipendenti dell’Area 7; 

 

Di quantificare il valore dell'appalto in € 2.028,00 oltre IVA di legge; 

 

Di assumere la prenotazione del seguente impegno di spesa: 

 

- per € 2.474,16 sul Cap. 70080103/2017  “ attrezzature” - 1.02.2.0202 - Acquisto di beni e 

servizi; 

 

 

Di specificare che ai sensi dell’art. 49, comma 1, delle Regole del sistema di E-Procurement della 

Pubblica Amministrazione (CONSIP) “l’ordine, correttamente compilato e firmato digitalmente, 

conformemente a quanto previsto dai Documenti del Mercato Elettronico, ha l’efficacia di 

accettazione dell’offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore: pertanto, nel momento in cui tale 

Ordine viene caricato e registrato nel Sistema dal Soggetto Aggiudicatore, il Contratto di 

prestazione dei Beni o Servizi indicati nel Catalogo si intende perfezionato;  

 

Di precisare altresì che in esecuzione del disposto dell’art. 3, comma 8, della Legge n° 136 del 

13/08/2010, la ditta fornitrice assumerà l’obbligo di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari.  

 

Di dare atto che:  

- il codice CIG attribuito all’intervento è ZD020306C0; 

- il crono-programma della spesa è così determinato 

 

Obbligazione Obbligazione Anno di esigibilità Fonte 



giuridica 

perfezionata al 

31/12/2017 

giuridica 

esigibile al 

31/12/2017 

finanziamento 

  2017 2018 2019  

 € 2.474,16 € 2.474,16   Fondi Comunali 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 è stata data pubblicità del presente atto nella 

sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente” 

 

 
 
 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Alessandra Angius 

IL DIRETTORE DELL’AREA 7 

Dott. Ing. Fabio Bandino 

  



Determinazione Nr° 1074 del  06/10/2017  - - - AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


